
Příjmení , jméno Narozen(a) Složka

hodnost Zemřel(a) Příčina úmrtí 

DOBROVOLNÝ ČESTMÍR 24.12.1924 útvar SNB OSTŘÍŽ Prešov

strážmistr 29.4.1948 padl v boji proti banderovcům

POLÁK EMANUEL 22.8.1919 útvar SNB OSTŘÍŽ Prešov

strážmistr 4.5.1948 padl v boji proti banderovcům

PROŠEK JOSEF 20.6.1924 útvar SNB TYGR Prešov

strážmistr 4.5.1948 padl v boji proti banderovcům

JELÍNEK FRANTIŠEK 2.3.1927 Pohraniční útvar SNB Železná Ruda

strážmistr 8.5.1948 padl v boji proti třídnímu nepříteli

PROCHÁZKA FRANTIŠEK 3.8.1897 stanice SNB Praha-Nusle

praporčík  in 22.5.1948 zavražděn při výkonu služby agentem zahraniční rozvědky

VRÁBEL ANDREJ ? stanice SNB Vranov

štábní strážmistr 30.5.1948 zahynul při plnění služebních úkolů

ŠIMÁNEK VÁCLAV 2.8.1916 stanice SNB Bělčice

vrchní strážmistr 6.6.1948 zahynul při výkonu služebních povinností

LEPŠÍ VLASTIMIL 8.12.1918 oddíl Státní bezpečnosti Karlovy Vary

poručík  in 12.6.1948 padl v boji proti agentovi zahraniční rozvědky 

ŠTEPITA MATĚJ 26.2.1897 oblastní velitelství SNB Bratislava

vrchní strážmistr 31.7.1948 zavražděn banderovci

MARŠÁLEK JOSEF 11.2.1925 Pohraniční stanice SNB Zvonková

strážmistr 10.11.1948 padl v boji proti narušitelům státní hranice (vrazi Špatenka a Michálková)

ZŮSTANOU NAVŽDY ZAPSÁNI
V NAŠÍCH SRDCÍCH I V PAMĚTI NÁRODA !

SEZNAM PŘÍSLUŠNÍKŮ SNB A PS,
KTEŘÍ POLOŽILI SVÉ ŽIVOTY PŘI VÝKONU
 SLUŽEBNÍCH POVINNOSTÍ V ROCE 1948

in  -   in memoriam

Seznam byl přebrán z čas. Hraničář a knihy Kronika ochrany československých státních hranic v letech 
1945-1990. Seznam obětí osmdesátých let se zatím nepodařil sestavit.


